
ES23 Comune di Rovito 
Provincia di Cosenza 

87050 

Deliberazione della Giunta Comunale 
Copia 

n. 08 

del Reg. 

Data: 10/02/2015 

Oggetto: Conferma incarico Responsabile Unico Ufficio del 
Piano . 

L'anno duemilaquindici, i l giorno DIECI del mese di febbraio alle ore 

16,00 nella consueta sala delle adunanze, previa regolare convocazione si è riunita la 

Giunta Comunale con la presenza dei signori: 

Componenti Presenti 
1 Sindaco D'Alessandro Felice SI 
2 Vicesindaco Mariagabriella Milito SI 
3 Assessore Maringolo Luigi NO 
4 Assessore Sottile Gessica SI 

Totale presenti 3 

Partecipa alla seduta i l Vice Segretario comunale Rag. Marcello DE ROSE 

Constatato i l raggiungimento del numero legale, assume la presidenza 

1' aw . Felice D'Alessandro nella sua qualità di Sindaco. 

L a Giunta Comunale 



PREMESSO: 
- che i l Comune di Rovito assieme ai Comuni di Lappano san Pietro in Guarano e Castiglione Cosentino ha 

• istituito l'Ufficio del Piano finalizzato alla redazione del Piano Strutturale in Forma Associata, ai sensi della Legge 
Regionale n. 19/2002 e s.m.i.; 

- che tale istituzione è stata approvata dalla delibera del C.C. n. 29/2007 
- che con verbale della conferenza dei Sindaci n°3 dei 19/12/2007 è stato individuato quale Responsabile 

l'arch. Luigi Zaccaro della C.M. Silana. ente che ha promosso la formazione dei piani strutturali in forma associata 
nei comuni facenti parte della stessa; 

- che il P.S.A. è statò" adottato con delibera del Consiglio Comunale n. 23/2013; 
- Che l'iter procedurale per l'approvazione del citato strumento urbanistico di programmazione e gestione del 

territorio di tutti e quattro i Comuni, non è ancora ultimato; 
- che le comunità Montane sono state sciolte ed i dipendenti inclusi nella struttura Regionale "Calabria Verde": 
- che occorre dare continuità all'azione amministrativa al fine dell'ottenimento dell'approvazione del PSA; 
- che al fine di garantire tale continuità nell'azione amministrativa, la Consulta dei sindaci aderenti al Piano 

Strutturale in forma associata, svoltasi in data 12-11-2014 nella sede del comune capofila di San Pietro in Guarano, 
ha deliberato di esprimere parere favorevole alla conferma, quale responsabile dell'Ufficio Unico del Piano, l'arch. 
Luigi Zaccaro, fino" alla data di pubblicazione dei provvedimento di approvazione del PSA sui BUR Calabria; 
inquadrando l'incarico come extra istituzionale al di fuori del nonnaie orario di lavoro; 

- che nello stesso verbale, la consulta dei Sindaci, ha stabilito il compenso massimo per tale prestazione, in € 
400,00 mensili da suddividere tra i comuni, per un impegno settimanale di ore 6; 

VISTO la determinazione n. 190 del 24-09-2014, dei dirigente generale di Calabria Verde, con la quale si 
autorizza l'arch. Luigi Zaccaro per l'espletamento di incarichi extra istituzionali, ai sensi dell' ex art. 53 del D.Lgs 
165/2001; 

RITENUTO procedere alla conferma quale responsabile dell'ufficio unico del piano sino all'approvazione dello 
stesso, secondo le modalità fissate dalla consulta dei Sindaci del 12-11-2014; 

VISTO il parere favorevole del Responsabile Area Tecnica.,, ai sensi del D. Lgs. 267/00 art. 49 e ss.mm.; 
VISTA la Legge Urbanistica Regionale n° 19/2002 e ss.mm.ii.; 
VISTO i l D.Lgs. vo 267/00 e ss.mm.; 
VISTI gli atti d'Ufficio; 

Per tutto quanto in narrativa; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi per alzata di mano, 

D E L I B E R A 

• tutti i motivi su esposti ed integralmente riportati come parte integrante e sostanziale della presente; 
1) Di Confermare l'arch. Luigi Zaccaro quale responsabile dell'ufficio unico del piano sino all'approvazione dello 

stesso, secondo le modalità fissate dalla consulta dei Sindaci del 12-11-2014. 
2) Di TRASMETTERE la presente ài Responsabile AREA TECNICA, quale R.U.P., per i provvedimenti 

conseguenti e necessari. 
3) di DARE ATTO dell'urgenza; 
4) di DICBIARARE la presente, data l'urgenza, immediatamente eseguibile, con separata votazione effettuata 

ai sensi dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n° 267/2000. 


